
Společnost: 

se sídlem: 

JCO: 

DIC: 

Spisová značka: 

zastoupena: 
bankovní spojení: 

(dále jen „pronajímatel") 

a 

Smlouva o nájmu 

awin IT, s. r. o. 

Bedfichovská 2183/16, 182 00 Praha 8 

03173631 

CZ03173631 
C 228385 vedená u Městského soudu v Praze 

Jindrichem Rosičkou, jednatele 

 

LOM PRAHA s.p., 

Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 1 O - Malešice 

LOM~~/\H/\ 

LOM-2020-0193-E 

Státní podnik: 

se sídlem: 

zastoupená: 

ICO: 

Ing. Bc. Radomír Daňhel, MBA, LL.M., ředitel pro obchod a logistiku 

00000515 

DIČ: CZ00000515 

Kontaktní osoba: 

emailová adresa: 

(dále jen „nájemce") 

  

 

(pronajímatel a nájemce dále také společně jako ftsmluvní strany") 

Shora uvedené smluvní strany se dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2205 
a násl. zákona č: 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen "OZ") na uzavření této 

smlouvy o nájmu č. 720200929 
(dále jen „smlouva") 

I. 
Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je dodání níže specifikovaného předmětu nájmu pronajímatelem 
nájemci a přenechání předmětu nájmu pronajímatelem nájemci k dočasnému užívání. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že předmět nájmu je na základě níže uvedené specifikace 
dostatečně a srozumitelně určen. Pronajímatel se zavazuje přenechat nájemci předmět nájmu 
k dočasnému užívání a nájemce je povinen hradit pronajímateli nájemné. 

1.2 Předmětem nájmu je (dále jen npředmět nájmu"): 

 Sophos HW XG 330 

 Licence Sophos XG 330 FullGuard Plus na 3 roky 

 licence Sophos XG 330 Enhanced Support Plus na 3 roky 

 Licence Sophos Centra! lntercept X Advanced na 3 roky 

 Licence Sophos Centra! lntercept X Advanced for Server na 3 roky 
Službu prvotní podpory při zapojení, nastavení, instalaci a konfiguraci dodaného HW 
a SW, v místě plnění zakázky, v termínu určeném zadavatelem, dle potreb zadavatele. 
Implementační práce včetně základního proškolení a nastavení dle best practices pro 
HW i SW, přenos pravidel a nastavení z původních SG 330 na nové XG 330. 

1.3 Smluvní strany dojednaly, že po skončení nájmu, nájemce odkoupí hardware  Sophos XG 330, 
GE, SFP SFP. 

Nájemce a pronajímatel momentem podpisu této smlouvy uzavírají smlouvu ve znění textu v ní 
uvedeného a VOP. Nájemce výslovně prohlašuje, že se seznámil a s textem všeobecných 

1 / 17 



obchodních podmínek pronajímatele- VOP. VOP jsou přílohou, této smlouvy a tvoří její nedílnou 
součást. VOP obsahují vyloučení a omezení odpovědnosti pronajímatele. Ustanovení této 
smlouvy mají před VOP přednost Na tuto smlouvu se neuplatní čl. 9 a čl. 1.6 VOP. 

li. 
Předání a převzetí, doba trvání 

2.1 V případě, že je předmětem nájmu výhradně software, se predání uskuteční zasláním licenčního 
certifikátu nebo jeho ekvivalentu (například licenční jméno a heslo) elektronickou poštou 
pronajímatelem. Povinnost pronajímatele předat předmět nájmu je splněna odesláním, nájemce 
je povinen obdržení všech dokumentů potvrdit pronajímateli elektronickou poštou nebo 
předávacím protokolem. Okamžikem predání se má za to, že pronajímatel umožnil nájemci 
předmět nájmu užívat. Uvedený způsob předání SW se uplatní též pro situace v čl. 2.2 této 
smlouvy. 

2.2 V případě, že je předmětem nájmu hardware, je předáním předmětu nájmu okamžik předání 
dopravci. Předaný SW v takovém případě není součástí předmětem nájmu, nýbrž pouze věc 
usnadňující jeho užívání. V případě, že na základě Smlouvy dochází zároveň k instalaci 
na určeném místě, je předání provedeno dovezením na určené místo. V takovém případě bude 
zároveň sepsán předávací protokol, který bude potvrzen nájemcem. Pokud nájemce odmítne 
podepsat předávací protokol. jedná se z jeho strany o podstatné porušení smlouvy. V takovém 
případě je pronajímatel oprávněn předmět nájmu odvést zpět dle libosti. Zároveň je pronajímatel 
také oprávněn odstoupit či vypovědět Smlouvu i bez výpovědní doby. 

2.3 Smluvní strany si ujednaly, že předvedení funkčnosti předmětu nájmu v době jeho předání 
ve smyslu není vyžadováno. Příslušná část§ 2317 OZ je vyloučena. 

2.4 Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně stanoví, že se dohodly, že k předání předmětu 
nájmu dopravci dojde v místě dle potřeb pronajímatele. 

2.5 Smluvní strany se dohodly, že nájem je uzavírán na dobu určitou, a to na 36 měsíců ode dne 
účinnosti smlouvy, v termínu 11/2020 - 11/2023. 

2.6 Nájemce je povinen předmět nájmu uchovávat a chránit před poškozením s nejvyšší možnou 
péčí. Nájemce je povinen střežit pfedmět nájmu pomocí zabezpečení, neponechat jej bez dozoru, 
nevystavit vlivu povětrnostních vlivů a zvýšené vlhkosti a všem dalším silám či osobám, které by 
mohly přímo či nepřímo poškodit předmět nájmu. Vzhledem ke skutečnosti, že předmět nájmu je 
křehký platí, že každé poškození předmětu nájmu je poškození fatálním zcela znehodnocujícím 
celý předmět nájmu. 

Ill. 
Cena 

3.1 . Celková cena předmětu nájmu činí 1 438 300 Kč bez DPH. Cena za 1 normohodinu za poskytnuté 
,,jiné jednorázové služby" činí  Kč bez DPH. 

3.2. Nájemné za předmět nájmu činí měsíčně  Kč bez DPH (dále jen „nájemné"). Účtuje se 
každý (i započatý měsíc). Cena s DPH je kalkulována připočtením 21 % k ceně bez DPH, dle 
aktuální výše sazby DPH v den podpisu smlouvy. Nájemce i pronajímatel jsou povinni při platbě 
nebo platbách vzít v potaz aktuální výši sazby DPH danou aktuálně platným daňovým predpisem. 

3.3. Nájemné v sobě zahrnuje náklady spojené s dodáním předmětu nájmu. např. náklady 
na materiály, přepravu, instalaci, řízení a administrativu. 

3.4. Přepravou se rozumí doručení na dohodnuté místo. V případě, že nájemce zmaří doručení, je 
každé další doručování účtováno nad rámec této smlouvy. 

2/ 17 



3.5. Po skončení nájmu bude hardware viz. bod 1.3 této smlouvy odprodán, na základě jednorázové 

objednávky, za celkovou cenu Kč bez DPH. 

IV. 
Platební podmínky 

4.1 . Paušální platba je rozložena do 36 stejných splátek a je rovna 1/36 celkové nabídkové ceny. 
V této ceně jsou započítány veškeré náklady a výdaje pronajímatele na úplné splnění zakázky 
včetně cestovních náhrad. 

4.2. Nájemné bude hrazeno na základě vystaveného daňového dokladu se splatností 30 kalendářních 
dnů, který bude vystavován pronajímatelem jednou měsíčně. Daňový doklad bude vždy vystaven 
nejdříve v kalendářním měsíci, kterého se platba týká. 

4.3. Platby dle této smlouvy bude nájemce hradit bezhotovostním převodem na účet pronajímatele 
uvedený v identifikačních údajích této smlouvy. 

4.4. Faktura za jednorázové služby bude vystavována po dokončení této služby se splatností 30 dnů 
ode dne jejího doručení nájemci. Přílohou faktury musí být kopie nájemcem podepsaného 
protokolu o provedení služby s uvedením reálného nebo předem dohodnutého času (tj. hodin na 
realizaci dané služby). 

4.5. Faktury se považují za zaplacené dnem odepsání príslušné částky z účtu nájemce. 

4.6. Faktura pronajímatele musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, náležitosti zákona č. 89/2012 Sb .. občanský zákoník 
a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vše v platném znění. Nebude-li daňový doklad - faktura 
obsahovat výše uvedené náležitosti, nebo je bude uvádět chybně, nebo bude fakturováno vadné 
plnění, je nájemce oprávněn vrátit jej pronajímateli k přepracování ve lhůtě splatnosti. 
Ve vráceném daňovém dokladu - fakture nájemce vyznačí důvod jeho vrácení. Po doručení 
opraveného nebo nově vystaveného daňového dokladu - faktury běží nová lhůta splatnosti. 

V. 

Dodání, instalace a zprovoznění předmětu nájmu 

5.1 . Pronajímatel předá předmět nájmu dle čl. 2 této smlouvy. 

5.2. Pronajímatel je povinen zajistit na základě pťedcházející domluvy mezi pronajímatelem 
a nájemcem, tzv. službu prvotní podpory při zapojení, nastavení, instalaci a konfiguraci 
dodaného HW a SW v místě plnění, v termínu určeném nájemcem a dle potřeb nájemce. 
Implementační práce včetně základního proškolení a nastavení dle best practices pro HW i SW, 
prenos pravidel a nastavení z původních SG 330 na nové XG 330. 

5.3. Termín dodání předmětu nájmu je do 5 týdnů od účinnosti této smlouvy. Termín dodání služby 
prvotní podpory je do 2 měsíců od účinnosti této smlouvy. 

5.4. Pronajímatel je povinen zajistit tzv. hot line - konzultační pomoc pro administrátora při řešení 
problémů s daným HW a SW v rozsahu od pondělí do pátku od 8:00 do 16:00. Konzultační 
pomoc bude řešena prostřednictvím help-desku pronajímatele na adrese vmw.awiniLcz. 

5.5. Služby Dodání, instalace a zprovoznění předmětu nájmu lze čerpat do 60 dní od dodání 
hardware. 

3 / 17 



VI. 
Podmínky licence 

6.1 V případě, že si smluvní strany ujednaly užívání SW nájemcem, ať již jako předmět nájmu 
či doplňkové služby k HW, poskytne pronajímatel nájemci též oprávnění k výkonu práva 
duševního vlastnictví nájemci (licenci) v ujednaném rozsahu vztahujícím se výhradně k predmětu 
nájmu. Odměna za licenci je v takovém prípadě uvedená výše. Nájemce je srozuměn se 
skutečností, že pronajímatel není vlastníkem duševního vlastnictví, k němuž poskytuje nájemci 
licenci a není tedy schopen jakýchkoliv změn v této licenci nebo jejím předmětu. Licenci je třeba 
vykládat jako oprávnění usnadňující užívání HW ke svému účelu v rozsahu této smlouvy. 

6.2 Nájemce je oprávněn užívat každou licenci pouze pro vlastní potrebu a v souladu s jejím určením 
a za podmínek stanovených zákonem, touto smlouvou a podmínek stanovených v licenčním 
ujednání výrobce. Nájemce není oprávněn do SW zasahovat, čímž by mimo jiné porušil licenční 
ujednání výrobce software. 

6.3 Doba poskytování licence nebo licencí je specifikována v době trvání nájmu. Nájemce je 
oprávněn užívat každou licenci maximálně po dobu platnosti této smlouvy. 

6.4 Pronajímatel poskytuje nájemci licenci nevýhradní. 

6.5 Nájemce není oprávněn bez předcházejícího písemného souhlasu pronajímatele jakýmkoliv 
způsobem postoupit, prenechat. zapůjčit, umožnit užívání, či jinak dočasně či trvale poskytnout 
oprávnění tvořící součást licencí nebo licence třetí osobě. 

6.6 Licence poskytované na základě této smlouvy, resp. práva a povinnosti z ní plynoucí, přecházejí 
při zániku nájemce na jeho právního nástupce. Bude-li nejvyšším orgánem nájemce rozhodnuto 
o jeho likvidaci bez právního nástupce či bude-li soudem prohlášen úpadek nájemce, končí 
nejpozději tímto momentem platnost licence i této smlouvy. 

6.7 Nájemce je po pfedcházející domluvě s pronajímatelem. povinen umožnit pronajímateli pťístup 
k předmětu nájmu, a to zejména dálkový. Osobní přístup k předmětu nájmu nájemce umožní 
na výzvu pronajímatele nejpozději do 3 dnů. Nájemce je povinen sdělit pronajímateli změnu 
přístupových hesel k předmětu nájmu nejpozději do 3 dnů od jejich změny. 

VII. 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

7.1. Nájemce je povinen vytknout pronajímateli případné vady předmětu nájmu v okamžiku předání 
předmětu nájmu. V prípadě, kdy k předání dochází odesláním předmětu nájmu, je nájemce 
povinen případné vady vytknout do 1 dne od okamžiku převzetí. V pripadě. že nájemce vady 
nevytkne, má se za to, že se jedná o vady, o kterých strany věděly a které nebrání užívání 
předmětu nájmu dle této smlouvy. Veškeré vady předmětu nájmu po dobu trvání této smlouvy 
pronajímateli nájemce písemně vytkne na emailové adrese  Pronajímatel 
v takovém případě potvrdí nájemci, že právo uplatnil na emailovou adresu, ze které uplatnění 
pronajímateli přišlo. 

7.2. Nájemce je povinen provádět běžnou údržbu předmětu nájmu. Nájemce si je vědom a výslovně 
přijímá, že pronajímatel předmět nájmu nespravuje ani neopravuje, neboť není výrobcem 
předmětu nájmu a není to fakticky z jeho strany možné. Pokud nájemce zasáhne do nastavení 
předmětu nájmu, například udělá chybu v konfiguraci ptedmětu nájmu, může se předmět nájmu 
stát nefunkčním, za což pronajimatel neodpovídá. V takovém pfípadě je nájemce oprávněn 
požádat pronajímatele o radu s opětovnou instalací. 

7.3. Nájemce není oprávněn provádět opravy vad hardware sám, s čím výslovně souhlasí. Veškeré 
opravy hardware zajišťuje pronajímatel. Pronajímatel je povinen provést opravu na vlastní 
náklady, a to do  dnů od nahlášení vady nájemcem. V případě absolutní nemožnosti užívat 
předmět nájmu z důvodu vady předmětu nájmu má nájemce právo na slevu z měsíčního 

4/ 17 



I 
7.4. 

7.5. 

7.6. 

7.7. 

nájemného v plné výši, a to za každý započatý den opravy. Ust. § 2208 odst. 1 OZ věta první 
a § 2318 odst. 2 OZ týkající se slevy z nájmu je vyloučeno. Nárok na náhradu nákladů na opravu 
předmětu nájmu má pronajímatel jen tehdy, způsobí-li vadu nájemce porušením povinnosti z této 

smlouvy plynoucí či plynoucí ze zákona. 

Smluvní strany se výslovně dohodly, že nájemce není oprávněn započítávat žádné části 
nájemného ani slevy z nájemného oproti pohledávkám pronajímatele. Ust. § 2208 odst. 2 OZ je 

vyloučeno. 

Nájemce není oprávněn poskytnout k ptedmětu nájmu podnájem. 

Pronajímatel není odpovědný za žádné vady, které byly způsobeny neodbornou 
či neautorizovanou manipulací s předmětem nájmu či zanedbáním údržby. 

Smluvní strany se dohodly, že je pronajímatel oprávněn uvádět nájemce ve svých referencích 

(a to včetně veřejných zakázek), a to včetně použití informací o předmětu nájmu. 

7 .8. Nájemce prohlašuje, že se vzdává práva na náhradu škody, která mu může v budoucnu vzniknout 
vadou predmětu nájmu nebo v její souvislosti. Pro zabránění pochybnostem nájemce prohlašuje, 

že není slabší smluvní stranou. 

7.9. Pronajímatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech informacích, materiálech atd., které 
získá jakoukoli formou o podniku a podnikatelské činnosti nájemce, bude je považovat za důvěrné 
ve smyslu Občanského zákoníku a neposkytne je tretí straně s výjimkou poskytnutí nájemcem 
předem schválených informací nutných pro účast ve výběrovém rízení dodavatelům informačních 
systémů při výběrovém řízení a při implementaci. Toto ustanovení se nevztahuje na informace 
veřejně známé a dostupné, resp. na informace, k jejichž dalšímu využití nájemce poskytne 

písemný souhlas. 

7.10. Nájemce se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech informacích, materiálech atd., které získá 
jakoukoli formou o podniku a podnikatelské činnosti pronajímatele, bude je považovat za důvěrné 
ve smyslu Občanského zákoníku a neposkytne je třetí straně. Toto ustanovení se nevztahuje na 
informace veřejně známé a dostupné, resp. na informace, k jejichž dalšímu využití pronajímatel 

poskytne písemný souhlas. 

VIII. 
Smluvní pokuty 

8.1 V případě prodlení nájemce s úhradou faktury rádně vystavené pronajímatelem bude 
pronajímatel oprávněn požadovat po nájemci úrok z prodlení ve výši stanovené obecně 

závazným právním pťedpisem. 

8.2 V případě každého prokázaného porušení povinností zachování mlčenlivosti dle této Smlouvy je 
poškozená smluvní strana oprávněna požadovat po smluvní straně, která povinnost mlčenl ivosti 
porušila, smluvní pokutu ve výši Kč (slovy:  korun českých), za každé 

porušení. 

8.3 V případě, že pronajímatel nedodrží termíny plnění dle bodu 5.2 smlouvy, zaplatí nájemci smluvní 
pokutu ve výši Kč bez DPH za každý den prodlení. 

8.4 Smluvní pokutu či úrok z prodlení dle výše uvedených bodů tohoto článku hradí povinná strana 
bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé straně v této souvislosti prokazatelná škoda, 
která je vymahatelná samostatně vedle smluvní pokuty či úroku z prodlení. Pokud povinná strana 
prokáže, že porušení povinnosti bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost, náhrada 

škody se neuplatní. 

8.5 Smluvní pokuta je splatná s nejbližším nájemným nebo třicet (30) dnů po obdržení daňového 

dokladu na její vyúčtování. 

5 / 17 



8.6 Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností. jejichž splnění je 

zajištěno smluvními pokutami, a dále s ohledem na charakter předmětu nájmu a zájem na jeho 
řádném a včasném provozu považují smluvní pokuty uvedené v tomto článku za přiměřené. 

IX. 
Ustanovení o vzniku a zániku smlouvy 

9.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti nabývá dnem 
uvetejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uvetejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. Uvedené neplatí 
v případě, že lze uplatnit výjimku ze zákona o registru smluv. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti rovněž podpisem poslední smluvní strany. 

9.2. Nájemce a pronajímatel jsou oprávněni od této smlouvy odstoupit ti ji vypovědět pouze nebo 
důvodů v uvedených v ti. 6 VOP. Smlouvu nelze vypovědět ani od ní odstoupit, a to ani před 
dodáním předmětu nájmu, není-li výslovně písemně ujednáno jinak. 

9.3. Smluvní strany se domluvily, že vzhledem k nemožnosti opětovného nájmu ptedmětu nájmu, 
po skončení této Smlouvy, se vylučuje možnost výpovědi této Smlouvy ze zákonem stanovených 
důvodů § 2225 a násl. OZ. Uvedené neplatí pro hardware  Sophos XG 330, GE, 

SFP, SFP, který bude po skontení nájmu v souladu s touto smlouvou odkoupen. 

9.4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že na sebe strany přebírají nebezpečí změny okolností dle 
§ 1764 a §1765 odst. 2 NOZ. 

9.5. Pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že nájemce bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet dnů. 

9.6. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy 
ani nároku na zaplacení smluvních pokut. Smluvní strany výslovně stanoví, že v pťípadě 
odstoupení od smlouvy se škodou rozumí i náklady, které pronajimatel vynaložil k plnění této 
smlouvy. 

X. 
Závěrečná ustanovení 

10.1 . Obsah smlouvy může být měněn nebo doplňován po předchozí dohodě stran. Jakékoliv dodatky 
smlouvu měnící, rozšiřující nebo doplňující její ustanovení, musí být uzavfeny v písemné formě 

a podepsány. 

10.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory z této smlouvy se budou nejprve snažit řešit 
dohodou. Tato smlouva se řídí teským právním řádem a všechny spory z ní plynoucí budou 
fešeny obecnými soudy české republiky. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, 
každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

10.3. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažená jsou jim jasná a srozumitelná, 

jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto 
tvrzení smluvní strany připojují níže své podpisy. 

10.4. Príloha - Všeobecné obchodní podmínky 

V Praze dne 23. 1 O. 2020 

awin rr, s. r. o. 
Bedřichovská 2183/16 
182 00 Praha S- libel\ 

IČ: 03173631 PIC: aoii 73633.

Jindřich Rosička 

jednatel 

6/17 
s.p., Tiskař,~á 270/S, 108 OQ Pra~, 1D ~•e'<·'>·:, 

fČ 0000051 S, DIČ CZ00Q005 \5 Z.ipi, v ()•,cho~"'"° 10;,l' • . 

ve-denér.l Mť.·m,ryrn s01,1~H11 "' Prnze 00-:'!;·1 t,v: ... ·.:~~:-i'(; -:'1~:'.: _ .. ·;_ · 



( 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

společnosti awin IT, s. r. o., IČ: 03173631, DIČ: CZ03 l 7363 J 

se sídlem Bedřichovská 2183/ 16, Libeň, 1 82 00 Praha 8, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u 
Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 228385 

(dále jen „awin lT' nebo také „poskJtovatel"). 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Tyto všeobecné obchodní podminky obchodní společnosti awin IT (dúle jen nebo „VOP") upravují v 
souladu s ustanovením § 1751 odst. I zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění 
(dále jen „OZ'') vzájemná práva a povinnosti smluvních stran vzniklé v souvislosti nebo na základě 
zejména, nikoli však výlučně, kupní smlouvy, smlouvy o dílo Čl smlouvy o poskytováni služeb (vše dále 
jen „Smlouva'') uzavírané mezi poskytovatelem a jinou fyzickou či právnickou osobou ( dák jen 
„objednatel") zpravidla, nikoli však výlučně písemnou formou. Objednatel a poskytovatel jsou společně 
označováni jako ,,Strany". 

1.2. Tyto VOP nabývají platnosti a účinnosti 24.3.2020. 

1.3. Je-li jakoukoli formou odkázáno při uzavírání Smlouvy na obchodní podmínky, jsou tím myšleny tyto 
VOP, případně jejich pozdější verze. VOP se vztahují také na veškeré obchodní vztahy mezí a,vin IT, a 
třetí osobou, plyne-li to přímo či nepřímo z povahy práva anebo závazku ze Smlouvy či z právního 
předpisu. 

I .4. Ustanovení odchylná od VOP je možné sjednat ve Smlouvě, zejména v nabidce nebo poptávce, které 
se stávají součásti Smlouvy. Odchylna ujednání ve Smlouvě mají přednost před ustanoveními VOP. 
Poskytovatel je oprávněn vyhotovit ceník zboží a služeb, kterf se stává součástí VOP dnem zveřejnční. 

1.5. Ustanovení VOP jsou nedílnou součástí Smlouvy. Smlouva a VOP jsou zpravidla vyhotoveny v 
českém jazyce a řídí se českým právním řádem. Veškeré spory ze Smlouvy, i kdyby byly smluvní 
dokumenty vyhotoveny v jiném jazyce, se budou řešeny před soudy České republiky podle právního řádu 
České republiky. 

1.6. Znění VOP mů}.e poskytovatel jednostranně měnit či doplňovat nehledě na povahu měnčného 
ustanovení. Strany se domluvily, že objednatel bude o změnč VOP informován pomocí internetov}·ch 
stránek poskytovatele a žádné jednotlivé upozornění mu nebude zasíláno. Ob.icdnatel má právo v souladu s 
§ 1752 odst. 2 OZ změny VOP odmítnout a závazek z tohoto důvodu vypovčdět do jednoho měsíce od 

, jejich změny a ve výpovědní době stanovené pro specifické případy těmito VOP,jinak ve výpovědní době 
2 měsíců. Výpověď a skončení Smlouvy nijak nezasahuje do již vzniklého práva poskytovatele na úhradu 
ceny ze Smlouvy. Tímto ustanovením nejsou dotčena práva a povinnosti vzniklá po dobu účinnosti 
předchozího znění obchodních podmínek. Veškeré nově vznikající práva a povinností z jíž existujících 
Smluv se řídi těmito VOP. 

1.7. Strany vyloučili jakýkoli dopad obchodních zvyklostí na Smlouvu. Příslusná část* 545 a celý § 565 
OZ jsou vyloučeny. 

2. UZAVŘENÍ SMLOUVY 

2.1. Veškerá prezentace zboží a služeb umístěná ve webovém rozhraní -www.awinit.cz (webové stránky 
poskytovatele), včetně případných cenových informací je informativního charakteru a poskytovatel není 
povinen uzavřít smlouvu ohledně tohoto zboží a služeb. Ustanovení § 1732 odst. 2 OZ se nepoužije. Zboží 
a služby jsou vždy specifikovány ve Smlouvě. 

7 / 17 



2.2. Ceny jsou uvedeny zpravidla bez daně z přidané hodnoty a všech souvisejících poplatkC1. Celková 
cenová kalkulace je obsahem nabídky. Ceny zůstávají v platnosti po dobu plau10sti nabídky a není-li v 
nabídce platnost stanovena, platí 15 dní ode dne jejího vydání. Poskytovatel nenese zodpovědnost za 
jednorázové změny na trhu zejména fluktuaci devizových kurzů měn například kurzu Eura (EUR) a 
amerického dolaru (USD) nebo změny v nabídce od dodavatele poskytovatele (zpravidla výrobce), a před 
potvrzením závazné objednávky objednatele nebo podepsáním Smlouvy je poskytovatel oprávněn 
jednostranně změnit nabídku objednateli, nebo prohlásit pC1vodní nabídku z výše zmínčných důvodú za 
neplatnou. Takováto zmčna (vyjma zrušení nabídky) je považována za novou nabídku. 

2.3. Objednatel není oprávněn přijmout nabídku k uzavřeni Smlouvy ze strany poskytovatele 
modifikovanou akceptací. Strany vyloučili aplikaci§ 1740 odst. 3 OZ. Jakákoli změna oproti nabídce 
poskytovatele je považována za novou nabídku k uzavření Srn louvy. 

2.4. lnfonnace o nákladech sp~jených s balením a dodáním zboží (uvedené v nabídce, v ceníku fa ve 
Smlouvě) platí pouze v případech, kdy je zboží doručováno v rán1ci území České republiky. 

2.5. Smlouva může být uza--Ťena více způsoby a moment uzavření Smlouvy je momentem, kdy byla 
nabídka k uzavření Smlouvy poskytovatelem odsouhlasena, a to i fonnou chování se v souladu s nabídkou 
k uzavŤení Smlouvy. Smlouva může a nemusí být vyhotovena písemně, vždy jsou však tyto VOP její 

součástí. 

2.6. Pro uzavření Smlouvy pomocí prostředků komunikace na dálku, zejména přes ,vebové rozhraní 
poskytovatele, vyplní objednatel objednávkový webový formulář s odkazem na nabídku poskytovatele. 
Pokud objednatel nezmíní v objednávce čí v jiném návrhu na uzavření Smlouvy označení nabídky 
poskytovatele, nebo bude toto označení nabídky nejednoznačné, poskytovatel je oprávněn přiřadit toio 
označení nabídky sám, na základě svých provozních možností či dle své úvahy. Objednávkový formulář 
obsahuje zpravidla, nikoli však nutně, inťonnacc o: 

2.6.1. předmětu Smlouvy, zejména o objednávaném zboží čí službách, 

2.6.2. odkaz na označení nabídky poskytovatele objednateli, pokud taková nabídka existuje a je platná, 

2.6.3. cenové kalkulaci, 

2.6.4. údaje o adrese doručení, a 

2.6.5. informace o nákladech spojených s dodáním zboží 

(dále spolefoě jen jako „objednávka"). 

2.7. V případě, že objednatel použije k uzavření Smlouvy objednávkového formuláře třetí strany nebo 
objednatele, tak odchylná ujednáni v objednávkovém formuláři nemají ni.kdy přednost před ustanoveními 
VOP a nabidkou poskytovatele. Objednatel bere na vědomí, že Smluvní dokumenty poskytovatele, z~jména 
nabídka a VOP poskytovatele, mají z hlediska odchylných ujednání přednost před jakýmkoli jiným 
objednávkovým či poptávkovým fom1Ulářem. V případč, že objednatel ke své nabídce, poptávce či 
potvrzeni připojí sv~je obchodní podmínk-y ve smyslu§ l 751 OZ, nestávají se tyto nikdy součástí 
Smlouvy. 

2.8. Je povinností objednatele jednoznačné písemně navrhnout místo plnění Smlouvy. V piípadě chybějící 
či nejednoznačné specifikace adresy doručení plnění ze Smlouvy na objednávce nebo ve Smlouvě použije 
poskytovatel adresu sídla objednatele. Údaje uvedené ve Smlouvě jsou poskytovatelem považovány za 
správné. Poskytovatel je oprnvnén po obdr;foní objednávky toto obdržení objednateli potvrdit elektronickou 

poštou. 

2.9. Bude-li Smlouva uzavřena emailem, telefonicky čí jiným způsobem komunikace na dálku, uplatní se 
na ní režim uzavřeni Smlouvy pomocí webového rozhraní. VOP se stávají součástí Smlouvy již prostým 
odkazem bez nutnosti je přikládat. 

8/17 



2.1 O. Poskytovatel je vždy oprávněn, nikoli však povinen, požádat objednatele o dodatečné potvrzeni 
návrhu na uzavření Smlouvy. zejména objednávky (například písemně či telefonicky). Do doby potvrzení 
není povinen poskytovatel plnit Smlouvu. 

2.11. Poskytovatel zpravidla objednatele inťomrnjc o přijetí nabídky k uzavření Smlouvy odesláním 
potvrzení objednávky, jež je poskytovatelem zaslano objednateli elektronickou poštou. Uvedené zde se 
neplatní v případě podepsání Smlouvy. 

2.12. Objednatel souhlasí s použitím komunikačních prostředků na dálku při uzavírání a plnění Smlouvy. 
Náklady vzniklé objednateli při použití komunikačních prostředků na dalku v souvislosti s uzavřením 
Smlouvy (náklady na internetové připojení, náklady na telefonní hovory) si hradí objednatel sám. 

2.13. V p(ípadě, že má objednatel zájem o uzavření Smlouvy jiným způsobem než prostřednictvím 
objednávky učiněné prostřednictvím webového formuláře, může poskytovatele kontaktovat elektronickou 
poštou, telefonicky, pozemní poštou či osobně. V takovém případě bude Smlouva uzavřena na základe 
odsouhlasení návrhu na uzavfení Smlouvy druhou Stranou. 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1. Předmět Smlouvy není totožný pro všechny Smlouvy a záleží na účelu každé jednotlivé Smlouvy. V 
případě, že Smlouva bude mezi poskytovatelem a objednatelem uzavřena za účelem dodáni plnění 
hardware ( dále jen „HW") anebo software (dále jen „SW") jako zhoží,jedná se o kupní smlouvu (dále jen 
„KS"). V případě, že se pře<lrnčtem plněni Smlouvy bude implementace HW či SW, bude se jednat o 
smlouvu o dílo (dále jen „SoD"). V případě, že se předmčtem plnění Smlouvy bude servis, jedná se o 
inominátni servisní smlouvu (dále jen „Servis"). Smlouva se posoudí dle převažující formy plněni. 
V případě pochybností se jedná o KS. 

3.2. Žádná z uvedených Smluv není smlouvou závislou ve smyslu § 1727 OZ a ukončt'11Í jedné Smlouvy z 
jakéhokoli důvodu nemá dopad na trváni jiné Smlouvy, není-li výslovně stanoveno jinak. 

3.3. Uplatnění práv z vadného plněni je limitováno na režim každé jednotlivé Smlouvy samostatně a 
objednatel není oprávněn při porušení některé ze Smluv žádat právo z vadného plnění ve vztahu k jiné 
Smlouvč. 

3.4. Je možné a předpokládané, že objednatel s poskytovatelem uzm,Ťou více jednotlivých Smluv pomocí 
jedné objednávky, což plyne 7, povtthy plnění tam obsaženého, i když tak není v nabídce uvedeno. 
Poskytovatel mŮže zajišťovat plnění Smluv třetí osobou a objťdnatel je povinen toto plněni přijmout. 

3.5. Strany jsou povinny si poskytnout veškerou součinnost nutnou k provedení Smlouvy. Plnění Smlouvy 
mt'.1že být poskytovatelem odloženo na dobu, kdy mu ohjecL.'1.atel poskytne součinnost. 

3.6. Kupní smlouva (KS). Předmětem KS je povinnost poskytovatele dodat zboží, zejména SW nebo HW 
v závislostí na ujednání Stran a povinnost objednatele za něj zaplatit kupní cenu v souladu se Smlouvou. 
Povinnost objednatele uhradit kupní cenu vzniká v momentu uzavření Smlouvy ještě před dodáním zboží. 
Objednatel bere na vědomí a souhlasí, že poskytovatel zboží obvykle od svého dodavatele (zpravidla 
výrobce) objednává až v momentu úhrady kupní ceny ze strany objednatele. Dodací tennín se tedy může 
prodloužit o dobu, než objednatel uhradí kupní cenu. Dodací termín se též může prodloužit o dobu, než 
dodavatel poskytovatele dodá požadované zboží, což objednatel akceptuje. 

3.7. Zboží je specifické povahy a výrobce či dodavatel poskytovatele jej upravuje na míru objednatelí. 
zejména přidělením produktového klíče, který je později neměnný. Pokud objednatel uvažuje zboží dále 
přeprodávat či poskytnout jiné osobě než sobč k užívání, musí toto sdčlit poskytovateli nejpozději v 
momentu uzavření Smlouvy. Pokud tak nesdělí, vychází poskytovatel v momentu uzavření Smlouvy a po 
celou dobu jejího LTvání z předpokladu, že je zboží určeno výhradně pro objednatele a jeho potřeby a bude 
na jeho míru přizpůsobeno, což nelze později zmčnit. 

9/ 17 



3.8. Smlouva o dílo (SoD). Smlouvou o dilo se poskytovatel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí 
pro objednatele dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu. Povinnost objednatele uhradit 
cenu vzniká v momentu uzavřeni Smlouvy ještě před dodáním služby. 

3.9. Dílem se zpravidla rozumí implementace SW a HW do provozu objednatele ( dále jen ,,Dílo"). 
Vzhledem ke skutečností, že účelem této Smlouvy je úspěšné zhotovení Díla, souhlasily Strany, že rozsah 
jeho provedení není klíčovým parametrem této Smlouvy. 

3.1 O. Poskytovatel postupuje při prováděni Díla samostatně. Pl'ikazy objednatele ohledně zpť1sobu 
provádění Díla není poskytovatel vázán. Provádí-li se Dílo postupně a lze-li jednotlivé stupne odlišit, může 
být předáno a převzato i po částech. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dílo je dokončeno, je-li 
předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. Strany se domluvily, že vzhledem ke specifické povaze 
Díla je momentem předvedení Díla (tedy dokončení Díla) oznámení o možností užívání Díla. Vzhledem ke 
specifickc povaze Díla, které je zhotovováno přímo v informačních systémech anebo počítačových sítích 
objednatele a je od počátku jeho vlastnictvím se Strany domluvily, že k předání Díla dojde momentem 
oznámení o možnosti užívání Díla. Objednatel převezme dokončené Dilo s výhradami, nebo bez výhrad, 
nemá však právo odmítnout Dílo převzít. Odmítne-li jej převzít, je tímto dnem převzato bez výhrad. 

3. L L. Poskytovatel je oprávněn Dílo zhotovit na dálku, k čemuž mu objednatel poskytne potřebné přístupy 
do 3 dnů od takové žádosti. Implementace vyžaduje součinnost administrátora objednatele a probíhá u 
objednatele anebo vzdáleně. Není-Li stanoveno jinak, obsahuje Dílo základní zaškolení a 30denní 
vzdálenou poinstalační (poimplcmentační) podporu. Rozsah implementace a podpory je maxímálnč 8 
hodin, pokud nabídka výslovnč nestanoví jinak. Pro vyloučení pochybností se poskytovatel a objednatel 
dohodli, že právo poskytovatele l.ádat plnou úhradu ceny dle Smlouvy vzniká momentem uzavření 
Smlouvy, který je současně dnem zdanitelného plnění a poskyh1vatel nemusí čekat na předání ani skončení 

30 dní poinstalační podpory. 

3.12. Poskytovatel je oprávněn zhotovit Dílo i za kratší rozsah doby, ne?. byla stanovena k jeho provedení, 
což nemá dopad na povinnost objednatele uhradit jeho cenu již v momcn tu uzavření Smlouvy. Rozsah Díla 
je stanoven ve Smlouvě orientačně, a to zpravidla pomocí jednotek „:MANDA Y" (zkráceně MD nebo také 
,,Pracovní den") vyjadřující odhadovaný čas jedné osoby (včetně času na cestě) a hodin k provedení Díla. 

3.13. Servisní smlouva (Senis). Na základč servisní smlouvy se poskytovatel zavazuje, J.e pro objednatele 
zajistí objednanou službu a objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli smluvenou cenu v plné výši, a 
to za podmínek stanovených v tčchto VOP, v ceníku účinném ke dni faktického poskytnutí služby (viz. čl 
1.4 a 2.4 VOP)·anebo ve Smlouvě. 

3.14. Povinnost objednatele uhradit cenu vzniká v momentu uzavření Smlouvy ještě před dodáním služby. 
Právo poskytovatele obdržet od objednatele úhradu plné kupní ceny za všechny smluvené služby není 
dotčeno neposkytnutím té které slul.by. 

3.15. Poskytovatel poskytne objednateli po skončení služby potvr,-:ení o reali1.aci pouze pokud sám uzná za 
vhodné, a to dle rozsahu objednan5'ch služeb. Objednatel si může vyžádat potvrzení o realizaci, a to 
písemnou žádostí na email  

3 .16. Obj cd na tel souhlasí s tím, že ~harakteristíka služby se m ůžc změnit i po uzavření Smlouvy ( čas 
konání, program, místo konání apod.). O případných změnách bude objednatel v předstihu infonnován. 

3.17. Poskytovatel provádí veškeré práce v pracovní ( všední) dny a to v době od 9:00 do I 6:30, pok.-ud se 
poskytovatel nerozhodne jinak. V případě, že objednatel požaduje provedení prací kdykoliv ve svátek či o 
víkendu nebo v době mimo časové rozmezí od 9:00 do 16:30, musí to být výslovně zmíněno ve smlouvě 
mezi poskytovatelem a objednatelem, protože takovéto práce podléhají cenové přirážce dle aktuálního 
ceníku poskytovatele. 

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

10 / 17 



4. l. Cenu zboží či služeb z jakékoli Smlouvy a případné náklady spojené s dodáním zbož.i dle Smlouvy 
může objednatel uhradit poskytovateli pouze bezhotovostně převodem na bankovní účet poskytovatele č. 

 vedený u společnosti MONETA Money Bank, a.s. nebo , vedený u 
společnosti Fío bank a.s. (dále jen „bankovní účet poskytovatele"), o čemž jej vyrozumí. 

4.2. V případě objednání zbož.í dle KS je objednatel povinen společně s kupní cenou zaplatit poskytovateli 
také náklady spojené s balením a dodáním zboží ve smluvené výši. Není-li uvedeno výslovně jinak, rozumí 
se kupní cenou i náklady spojené s dodáním zboží. 

4.3. V případě objednáni zboží nebo služeb je cena splatná do čtrnácti (14) dnů ode dne uzavření Smlouvy. 

4.4. Poskytovatel je oprávněn též vystavit zálohovou fakturu. V případě, že je zálohová faktura 
poskytovatelem vystavena méně než sedm (7) dnů před plánovaným započetím služby nebo předání zboží, 
je splatná ihned. 

4.5. Pokud nedojde k včasnému zaplacení faktury objednatelem, není poskytovatel povinen realizovat 
službu nebo předat ,,;boží. 

4.6. V případě vícedenní služby cena uhrazená objednatelem nezahrnuje náklady na ubytování v místě 
konání služby, občerstvení, oběd, psací potřeby, školicí materiály, návody apod. pokud není výslovně 
staveno jinak. 

4.7. V případč bezhotovostní platby je objednatel povinen uhrazovat kupní cenu společně s uvedením 
variabilního symbolu platby. V případě bezhotovostní platby je závazek objednatele uhradit kupní cenu 
splněn okamžikem připsání příslušné částky na účet poskytovatele. 

4.8. Poskytovatel je oprávněn, zejména v případě, že ze strany objednatele nedojde k dodatečnému 
potvrzení objednávky (pokud si ji poskytovatel vyžádá), požadovat uhrazeni celé kupní ceny ještě před 
odesláním zboží objednateli, i pokud bylo ve smlouvč spcci fikováno jinak. Ustanovení § 2 l 19 odst. 1 OZ 
se nepoužije. 

4.9. Případné slevy z ceny zboží poskytnuté poskytovatelem objednateli nelze vzájemně kombinovat. Cenu 
a všechny slevy je nutno aplikov.it před odesláním objednávky. Obsahuje-li nabídka slevu, projektovou 
cenu aj. slevy objednatel výslovně souhlasí s tím, že tato sleva může být započtena oprotí dalším 
požadovaným slevám a sankcím ze strany objednatele (například z hlediska uznaných vad zboží nebo 
sankce za opožděnou dodávku apod.) Objednateli nepřísluší další J.ádná práva z vadného plnění, byla-li 
sleva poskytnuta právě pro nějaký nedostatek zboží či služby. 

4.10. Poskytovatel na žádost objednatele vystaví ohledně plateb prováděných na základě Smlouvy 
,. objednateli daňový doklad. Poskytovatel je plátcem daně z přidané hodnoty. Daňový doklad vystaví 

poskytovatel objednateli po uhrazení ceny za objednávku v plné výši a zašle jej v elektronické podobě na 
elektronickou adresu objednatele. 

4.11. Žádné smluvní sankce nepřesáhnou částku  z celkové ceny (tedy ceny bez daně z přidané 
hodnoty) s výjimkou úroků z prodlení z dlužné částky. 

4.12. V případě prodlení objednatele s placením pcněžítých pohledávek vzniká poskytovateli n{u·ok na úrok 
z prodlení ve výši  z dlužné částky za každý den prodlení až do dne plné úhrady. Strany se dohodly, 
že výše úroku z prodlení je pro ně přiměřená. 

5. ÚČINNOST SMLOUVY 

5.J. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v okamžiku uzavření Smlouvy. 

11 / 17 



r 
5.2.V případě objednání služby (Dílo či Servis) na konlcrétní tcn:nín se objednatel zavazuje dostavit se na 
daný termín bez dalšího nutného vyzvání ze strany poskytovatele a poskytnout mu nutnou součinnost k 
realizaci objednané služby (Přistup do prostor, do počítačových systémů apod.). 

5.3. V případě, že nedojde k uplatnění služby do okamžiku konání slu1:by a objednatel se ze služby 
neomluví minimálně 3 (tři) pracovní dny předem, nárok na poskytnutí služby zaniká. 

6. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

6.1. Smlouvu nelze V)'1lovědět ani od ní odstoupit, a to ani před dodáním zboží či si u1cb, není-li výslovně 
písemně ujednáno jinak. 

6.2. Objednatel má právo od Smlouvy odstoupit pouze v případě podstatného porušení Smlouvy 
poskytovalelem. Podstatným porušením Smlouvy se rozumí situace, kdy zboží či služba není ani z části 
způsobilé účelu plynoucím ze Smlouvy, jinak k účelu, kterému zboží či služba primárně slouží. Podstatným 
porušením Smlouvy je tedy pouze ta situace, kdy zboži či služba je pro objednatele zcela nepoužitelné ke 
svému hlavnímu účelu zaviněním poskytovatele. Veškerá ostatní porušení Smlouvy ze strany poskytovatele 
jsou nepodstatnými porušeními Smlouvy, a to i ve svém souběhu a kombinaci. 

6.3. V případě, že předmětem Smlouvy je několik kusů či druhů zboži nebo služeb, vztahuje se právo 
odstoupit od Smlouvy na ka>.dé zboží čí službu zvlášť, přičemž je pro tento účel považováno, že ke 
každému kusu byla uzavřena samostatná KS. Odstoupení od smlouvy musí být poskytovateli odesláno ve 
lhůtě bez zbytečného odkladu, maximálně do 5 dní od zjištění aje akceptovatelné pouze pomocí listinné 
pošty (dopisem) na adresu sídla společnosti. Pro odstoupeni od Smlouvy musí objednatel využít vzorový 
fonnulát poskytovaný poskytovatelem nazvaný reklamační protokol. Tento formulář je dostupný na 
webových stránkách poskytovatele na adrese https://www.awinit.cz/downloadiReklamační protokol.docx 
nebo jej lze kdykoliv vyžádai na emailové adrese  

6.4. Poskytovatel může kdykoliv částečně nebo v plném rozsahu odstoupit od Smlouvy či ji vypovědět 
zejména pokud objednatel neposk yll součinnost, zachoval se či hrozí, že se zachová tak, že dojde k 
porušení Smlouvy, kdykoli do dodáni zboží či služby, změní-Ji se charakter zbožj či služby či se služba 
zruší nebo zboží již v této variantě není vyráběno. Poskytovatel je povinen tuto skutečnost objednateli 
oznámit. V takovém případě vrátí poskytovatel objednateli peněžní prostředky do triccti (30) dnů od 
vystavení příslušného účelního dokladu (a jeho potvrzení objednatelem), ktcr}' bude vystaven na základč 
odstoupení od Smlouvy, a to stejným způsobcm,jakým penčžní prostředky poskytovatel od objednatele 
přijal, avšak pouze v případě, že ji přijal ( objednatel zaplatil poskytovatdi). 

6.5. V případě akceptace odstoupení od Smlouvy poskytovatelem dle či. 6.2 VOP se Smlouva od počátku 
ruší pouze ve vztahu ke konkrétnímu zboží či služby. Objednatel je oprávněn učinit odstoupení od Smlouvy 
pouze pomocí reklamačního protokolu, v němž podrobně popíše vadu, její povahu, vadu prokazatelně 

'doloží a zvolí si jako právo z vadného plnění odstoupeni od Smlouvy. Zboží vykazující vady podstatného 
porušení Smlouvy musí být poskytovateli vráceno do tří (3) dnů od odstoupení od Smlouvy poskytovateli. 
l'okud zboží nebude vráceno včas, nemůže j~i poskytoval vrátit svému dodavateli, a tím zaniká nárok 
objednatele na vrácení peněz a odstoupeni od Smlouvy. Odstoupí-li objednatel od KS, nese objednatel 
náklady spojené s navrácením zboží poskytovateli, a to i v tom případě, kdy zboží nemůže být vráceno pro 
svou povahu obvyklou poštovní cestou. 

6.6. V případě odstoupení od Smlouvy,její:ř. podstatou je poskytování služeb (Dílo a Servis) lze odstoupit 
pouze od té části, v jaké nebyly služby objednateli ještě poskytnuty či s nimi nebylo započato. Objednatel 
je povinen uhradit ty sluzby, ohledně kterých bylo započato plnění či již byly poskytnuty. 

6. 7. V případě, že poskytovatel schválí odstoupení od Smlouvy, v7Jlikne objednateli právo na vrácení 
peněžních prostředků přijatých od objednatele a tyto vrátí poskytovatel na základě Smlouvy do třiceti (30) 
dnů od vystavení příslušného účetního dokladu (a jeho potvrzení objednatelem), který bude vystaven na 
základě odstoupení od Smlouvy objednatelem, a to stejným způsobem, jakým je poskytovatel od 
objednatele přijal, pokud je pfijaJ. Poskytovatel je taktéž oprávněn vTálit plnění poskytnuté objednatelem již 
při vrácení zboží objednatele či jiným způsobem, pokud s tím objednatel bude souhlasit a nevzniknou tím 

12 / 17 



r 
objednateli dalšf náklady. Od~oupí-li obje-dnatel od Smlouvy, poskytovatel není povinen vrátit přijaté 
peněžní prostředky objednateli dříve, než mu objednatel zboží prokazatelně vráti. 

6.8. Nárok na úhradu škody vzniklé na zboží je poskytovatel oprávněn jednostranně započíst proti nároku 
objednatele na vrácení kupní ceny. 

6.9. Je-li společně se z.božím čí službou poskytnut objednateli dárek, je darovací smlouva mezi 
poskytovatelem a objednatelem uzavřena s rozvazovací podmínkou, že dojde-li k odstoupení od jakékoli 
Smlouvy objednatelem, pozbývá darovací smlouva ohledně t<1kového dárku účinnosti a objednatel je 
povinen vrátit i poskytnutý dárek. Pro >Tácení dárku se uplatní stejná lhůta jako pro vrácení zboží. 

7. STORNO PODMÍNKY DÍLA A SERVISU 

7 .1. Objedna tel může zrušit objednanou sluJbu, pokud ještě nebylo započato její plnční. Pokud takto učiní 
čtrnáct (14) dnů přede dnem započetí poskytování služby, bude mu poskytovatelem nabídnut nový tcnnín 
provedení. 

7.2. Pokud objednatel službu zruší nejvíce tr-ináct (13) a nejméně tři (3) dny přede dnem započetí 
poskytování služby, vzniká poskytovateli právo na paušální úhradu nákladů spojených s přípravou služby 
ve výši  ceny služby. 

7.3. Pokud se objednatel omluví ze závažných důvodů nejvíce třináct (13) a nejméně jeden (1) den přede 
dnem započeti poskytování služby (rodinné důvody, nemoc apod.), poskytovatel mu nabídne následLtjící 
volný tennío pro vykonání služby. Objednatel je.povinen daný termín akceptovat. 

8. PŘEPRAVA A DODÁNÍ ZBOŽÍ 

8. l. V připadě, že je zpi1sob dopravy zboži (KS) smluven na základě zvláštního požadavku objednatele, 
nese objednatel rizika a případné dodatečné náklady spojené s tímro způsobem dopravy. Objednatel je 
povinen zboží po převzetí jakýmkoli způsobem zkontrolovat, zda nemá vady a tyto bez 1.bytečného odkladu 
ohlásit poskytovateli. Strany se domluvily, že zboží je doručeno pi'cdáním prvnlmu dopravci a tímto 
momentem přechází na objednatele nebezpeč-í škody na vě-ci. 

8.2. V případč, kdy je zboží dodáno na elektronickou adresu objednatele, je momentem dodání zboží 
moment jeho odeslání na tuto adresu. Je výhradně povinnosti objednatele pí.semně sdělit poskytovateli 
platnou elektronjckou adresu pro doručování a v případě nutnosti změny pisemnč oznámit v dostata,~ém 
předstihu tuto nněnu poskytovateli, nejméně 14 dní před uskutečněním změny. Je též výhrad.nč povinností 
objednatele udržovat clektroni-:kou adresu pro doručování v chodu po dobu trvání Smlouvy. 

, 8.3. Je-li poskytovatel podle Smlouvy povinen dodat zboži na místo odlišné od elektronické adresy určeué 
objednatelem v objednávcc, je objednatel povinen převzít zboží při dodání. 

8.4. V případě, že je 'l. důvodů na straně objednatele nutno zboží doručovat opakovaně nebo jiným 
způsobem, než bylo uvedeno v objednávce, je obje-dnatel povinen uhradit náklady spojené s opakovaným 
doručováním zboží, resp. náklady spojené s jiným zpťisobem doručení, a to i náklady poskytovatele. 

8.5. Při převzetí zboží, zejména od přepravce je objednatel povinen zkontrolovat neporušenost obalů zboží 
a v případě jakýchkoliv závad toto neprodleně oznámit přepravci. V případě shledání porušeni obalu či v 
případě okolnosti svědčící o neoprávněném vniknutí do zásilky nesmi objednatel zásilku od přepravce 
převzít. Přijetím zásilky objednatel potvrzuje, že je zásilka doručena v pořádku a nepoškozená. 

8.6. Další práva a povinnosti stran při přepravě zboží mohou upravit :tvláštní dodací podmínky 
poskytovatele, jsou-li poskytovatelem vydány. 

9. PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ 

13/ 17 



9.1. Práva a povinnosti Stran ohledně práv z vadného plněni se řídí příslušnými obecně závaznými 
předpisy, zejména ustanoveními§ 1914 až 1925, § 2099 až 2117 a§ 2161 až 2174 OZ. Práva z vadného 
plnění vznikají v samostatném režimu každé jedné Smlouvy a nejsou kombinovatelná, lze je tedy uplatnit 
výhradně v režimu Smlouvy, kde došlo k zaviněnému porušení Smlouvy poskytovatelem. Práva z vadného 
plnění vznikají při podstatném či nepodstatném porušení Smlouvy (čl. 6.3 VOP). Práva z vadného plnění 
lze uplatnit ·výhrad.uč pomocí systému technické podpory (HE[ ,PDESK) poskytovatele, který je objednateli 
dostupný na webových stránkách poskytovatele. 

9.2. Poskytovatel odpovídá objednateli (vyjma použitého zboží), že zboží (KS) při převzetí nemá vady. 
Zejména poskytovatel odpovidá objednateli, že v dobč, kdy objednatel zboží převzal má zboží: 

I. vlastnosti, které si Strany ujednaly, a chybí-li ujednání, má takové vlaslnosti, které výrobce popsal, 

11. zboží se hodí k účelu, který pro jeho použití výrobce uvádí, 

III. zboží odpovídá jakostí nebo provedením smluvenému vzorku nebo předloze, byla-li jakost nebo 
provedeni určeno podle smluveného vzorku nebo předlohy a pokud nebylo či to výslovně z popis,1 neplyne, 
tak jakost a provedení střední kvality, 

IV. je zboží v odpovídajícím množství, míře nebo hmotnosti, a 

V. zboží vyhovuje požadavkům právních předpisů. 

9.3. V případě, že poskytovatel písemně neposkytl 7,áruku za jakost a dobu jejího trvání. má objednatel 
pouze práva z vadného plnění dle OZ. Zá1uka za jakost může být limitována v záručním prohlášení, např. v 
zámčním Listě nebo faktuře či daňovém dokladu. Vzhledem k povaze zboží a možností objednatele 
komunikace s výrobcem přímo (zpravidla sou(•ástí zboží) a dále vzhledem ke skutečnosti, že poskytovatel 
není vfrobce zboží, ujednaly si Slrany, že poskytl-li záruku výrobce zboží např. fonnou vyznačení na zboží 
či jeho obalu č.i uvedl vlastnost neuvedenou poskytovatele, neposkytuje tuto záruku ani ujištění o vlastnosti 
zbot.i poskytovatel, a tudíž je objednatel povin<.'11 práva z vadného plnění týkajicí se záruky a vlastnosti 
zboží uplatnit přímo u výrobce. 

9.4. Práva z vad objednateli dle čl. 9.2 VOP nepřísluší u zboží prodávaného za nižší sjednanou cenu, na 
opotřebení zboži způsobené jeho obvyklým užíváním, u použitého zboží na vadu odpovídající míře 
používání nebo.opotřebení, kterou zboží mělo pří převzetí objednatelem, nebo vyplývá-Li to z povahy 
zboží. 

9.5. Práva z vadného plnění uplatňuje objednatel bezodkladně, nejpozději do 3 dnů od :;,,jištění vady a 
písemně pomocí vzorového reklamačního protokolu poskytovatele v sídle poskytovatele. Za okamžik 

, uplatnění reklamace se považuje okamžik, kdy poskytovatel obdržel od objednatele písemnou reklamaci 
uvedenou v textu vzorového reklamačního protokolu poskytovatele a reklamované zboží. Reklamace 
neodpovídající těmto požadavkúm nemí1že být uznána. 

9.6. Další práva a povinnosti Stran související s odpovědností poskytovatele za vady může upravit vnitfoí 
předpis poskytovatele, zejména reklamační řád. 

10. VYLOUČENÍ A OMEZENÍ ODPOVĚDNOSTI A DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

10.l. Poskytovatel není objednateli odpovědný za přímou, nepřímou či následnou škodu vzniklou 
objednateli jakkoli v souvislosti s jakoukoli Smlouvou, což platí i pro třetí osoby. Totéž platí pro škodu 
zpúsobenou výrobkem (zbožím). 

10.2. V případě, že se neuplatní čl. 10.1 VOP, je poskytovatel odpovědný za přímou, nepřímou či 
následnou škodu či újmu vzniklou objednateli jakkoli v souvislosti se Smlouvou maximálně do výše 

 Kč v souhrnu všech nároků ze všech Smluv, což platí i pro třetí osoby. 

14 / 17 



r 
10.3. Objednatel nabývá vlastnictví ke zboží (KS) zaplacením celé kupní ceny zboží, tj. připsáním celé 
kupní ceny na bankovní účet poskytovatele nejdříve vsak současně v momentu předání zboží prvnímu 
přepravci čí v momentu odevzdání přímo objednateli. 

l 0.4. Objednatel je oprávněn pověřit třetí osobou splněním svého závazku ze Smlouvy, za jeho splnění 
však odpovídá nadále tak, jako by plnil sám. Objednatel je povinen Z[\jistit součinnost všech osob, které 
přímo či nepřímo s objednatelem spolupracují a jejich činnost či nečinnost má odpad na plnění Smlouvy. 

l 0.5. Poskytovatel je kdykoli oprávněn sv~ji pohledávku započíst proti plnění poskytnuté objednatelem, a 
to i nesplatnou či podmíněnou. 

l0.6. Poskytovatel je oprávněn používat obchodní firmu, tedy název či jméno objednatele a jím 
zakoupenou koupenou službu či zboží pro své marketingové účely jako tzv. reference, a to ve všech 
druzích tištčných i online (dostupných z internetu) propagačních materiálů, pokud Smlouva nestanoví 

jinak. 

11. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

11. l. Ochrana osobních údajů objednatele, který je fyzickou osobou, je poskytována zákonem č. I 01 /2000 
Sb., o ochraně osob1úch údajů, ve znění pozdějších předpisů a těmito VOP. Objednatel souhlasí se 
zpracováním těchto svých osobních úd[\j ů: jméno a příjmení, adresa bydliště, sídla společností, doručovací 
adresa, identifikační číslo, daňové identifikační číslo, adresa elektronické pošty, telefonní číslo a emailová 
adresa a dalších osobních údajú, včetně citlivých osobních údajů, pokud takové objednatel sdělí (dále 
společně vše jen jako „osobní údaje"). Tam, kde se v tomto čl. 11 VOP hovoří o objednateli tato množina 
zahrnuje i fyzické osoby s činnosti objednatele jakýmkoli způsobem spolupracující tak, že tato spolupráce 
souvisí s plněním Smlouvy a těchto údajů je k plnění třeba. Souhlas těchto fyzických osob se objednatel 
zavazuje obstarat a udržovat jej platný a účinný (dále jen „Osoby"). 

11.2. Objednatel souhlasí se zpracov,íním osobních údajů Osob poskytovatelem, a to pro účely realizace 
práv a povinností ze Smlouvy, pro marketingové účely poskytovatele, zasílání obchodních sdělení a pro 
účely vedení uživatelských účtů. Nesdělí-li objednatel poskytovateli Jinou možnost, souhlasí se 
zpracováním osobních údajů Osob poskytovatelem take pro účely zasílání informací a obchodních sdčlenl 
Osobám. Souhlas se zpracováním osobních údajú v celém rozsahu dle tohoto článku není podmínkou, která 
by sama o sobě znemožňovala uzavření Smlouvy. 

11.3. Objcdnat~l bere na vědomí, že je povinen své osobní údaje ať už pří registrací ve svém uživatelském 
účtu (například v systémech technické podpmy poskytovatele) nebo v objednávce či Smlouvě uvádět 
správně a pravdivě a že je povinen bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o změně v osobních 

údajích. 

11.4. Zpracováním osobních údajů objednatele může poskytovatel pověřit třetí osobu, jakožto zpracovatele, 
jinak je zpracovatelem sám poskytovatel (dále jen „zpracovatel"). Kromě osob dopravujících /boží a 
obstarávajícíjíné aspekty Smlouvy (zejména subdodavatelé poskytovatele, výrobce apod.), nebudou osobní 
údaje poskytovatelem bez předchozího souhlasu Osob předávány tfetím osobám ani nebudou předávány do 
zahraničí či ze zahraniční přístupné. 

11.5. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu neurčitou. Osobní údaje budou zpracovávány v 
elektronické podobě automatizovaným zpusobem a v tištěné podobě neautomatizovaným způsobem. 

11.6. Objednatel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje jsou přesné a že byl poučen o tom, že se jedná o 
dobrovolné poskyinutí osobních údaj u. 

11.7. Objednatel má vl!Či zpracovateli (I 1.4 VOP) jeho osobních údajů, tyto práva: 

i. Právo na přistup k osobním údajům a právo na získání potvrzení o zpracování osobních údajů; 

ii. Právo na opravu osobních údajú; 

15/ 17 



iii. Právo na výmaz osobních údaji\; 

iv. Právo na omezení zpracování osobních údajů; 

v. Právo na přenositelnost osobních údajů; 

vi. Právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů; 

vii. Právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, který sídlí na adrese Pplk. Sochora 2 7, 170 
00 Praha 7. 

Realizace všech práv objednatele je vázána na podání žádosti k poskytovateli, který zdvořile upozoriíuje, :t,c 
jeho činnost je vázána právními předpisy stanovující mu mnohé povfonosti. S odkazem na právní 
povinnosti může být realizace práv o~jednatele odmítnuta. Žádosti a námitky objednatel podává 
elektronicky emailem na kontaktní adresu uvedenou na webových stránkách poskytovatele. Poskytovatel 
žádost vyřídí bez zbytečného odkladu, maximálně do jednoho měsíce. Ve výjimečných případech, zejména 
z důvodu složitosti požadavku, je poskytovatel oprávněn tuto lhůtu prodloužit o další dva měsíce. O 
takovém případném prodloužení a jeho zdůvodnění bude objednatel info1mován. 

Poskytovatel má právo za poskyinutí informace podle předchozí věty požadovat přiměřenou úhradu 
nepřevyšující náklady nezbytné na poskytnutí informace. 

12. DORUČOVÁNÍ A SOUBORY COOKIES 

12.1. Objednateli může být zboží či služby ze Smlouvy doručovány na adresu elektronické pošty uvedenou 
v jeho uživatelském účtu (například v systému technické podpory poskytovatele) či jinak uvedenou ve 
Smlouvě. 

12.2. Objednatel dále souhlasí se zasíláním obchodních sdělení poskytovatelem na elektronickou adresu 
objednatele. Objednatel souhlasí s ukládáním tzv. cookies souború a s jejich ana15,zou. V pfipadě, že je 
nákup na webové stránce možné provést a závazky objednatele ze Smlouvy plnit, aniž by docházelo k 
ukládání tzv. cookies, může objednatel souhlas podle předchozí věty kdykoliv odvolat. 

12.3. Zboží múže být také doručováno na adresu sídla objednatele nebo adresu specifikovanou v 
objednávce nebo Smlouvě pozemní poštou. Pozemní poštou se rozumí jakákoli jiná doprava než 
elektronická. 

13. SPOLEČ:NÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

13.1. Práva a povinnosti neupravené Smlouvou se řídí OZ a dalšími obecně závaznými právními předpisy. 

13.2. Veškeré dodatky Smlouvy, tedy právní jednání, kterým vznikají, mění se či zanikají práva či 
povinnosti ze Smlouvy se Strany dohodly, že budou činěny výlučně písemnou formou se souhlasem obou 
Stran. Pokud nebude tato forma dodr>.cna, nebude k takovému jednání přihlíženo (nicotné). 

13.3. Smlouva obsahuje úplné ujednání Stran a nahrazují všechna předchozí ujednání. 

13.4. Pokud vztah založený Smlouvou obsahuje mezinárodní (zahraniční) prvek, pak Strany sjednávají, že 
se Smlouva řídí českým právním řádem. Spory ze Smlouvy budou řešeny výhradně před soudy České 
republiky. Pokud je pořízen překlad Smlouvy do cizího jazyka, výklad české verze Smlouvy má vždy 
přednost. 

13.5. Je-li některé ustanoveni VOP nebo Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nebo se takovým stane, namísto 
takového ustanovení nastoupí ustanovení, jehož smysl se neplatnému 6i neúčinnému ustanovení co nejvíce 
přibližuje. Neplatností nebo neúčinností jednoho ustanovení není dotknutá platnost a účinnost ostatních 
ustanovení Smlouvy. 

16 / 17 



_ .. , 

13.6. Aktuální verze VOP je vždy dostupná na webových stránkách poskytovatele. 

13.7. Smlouva může, ale nemusí být archivována poskytovatelem v elektronické i tištěné podobě, není však 
dostupná ani na žádost pro objednatele. Kontaktní údaje poskytovatele jsou uvedeny na webových 
stránkách poskytovatele. 

V Praze dne 30.3.2020 

Jindřich Rosička, jednatel 

awin IT, s. r. o. 

17 / 17 




